INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO MODALIDADE

CONVITE N° 001/2018 – RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

Aos nove dias do mês de março do ano de 2018, ás 09h00min,

reuniram-se, na Sala de Reuniões do IPMAT – Instituto de

Previdência de Almirante Tamandaré, os membros da Comissão
Permanente de Pregão, conforme Portaria n.º 008/2017 de

22/11/2017 sendo: pregoeiro - Luiz Carlos Teixeira da Luz e equipe
de apoio – Anderson Wiens  e Fabio Augusto da Silva, na presença

dos representantes das licitantes interessadas de acordo com os
envelopes entregues até o horário limite de 08h30min do dia

09/03/2018. Para proceder ao recebimento dos Envelopes n.º 01
(proposta de preços) e Envelope n.º 02 (Documentação de

Habilitação) na Licitação modalidade Convite N° 001/2018, cujo
objeto é a “Prestação de Serviço de Apoio Técnico

Administrativo” visando suprir as necessidades do INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARE

– IPMAT, cujo valor máximo é de R$ 68.133,33 (sessenta e oito
mil cento e trinta e três reais e trinta e três centavos). O

pregoeiro iniciou a sessão pública informando que foram protocolados

os envelopes contendo a proposta de preços e documentação para
este certame licitatório das empresas abaixo citadas, e na sequencia

procedeu ao credenciamento, conforme o seguinte:

LICITANTE ME/
EPP

REPRESENTANTE/C
PF

PROPOSTA DE
PREÇOS

A. Roberto Tencyzna – ME
CNPJ 09.231.251/0001-55

x Diervan Henry Milani
CPF  938.851.139-53

R$ 68.133,00

P.M. Consig LTDA – ME
CNPJ 27.678.185/0001-44

x Jheniffer Camily
Ferreira de Morais

CPF 084.464.679-25

R$ 66.000,00

Organização Contábil Setenareski

S/S LTDA
CNPJ 00.271.115/0001-10

X Claudio Roberto

Weirich Gomes dos
Santos

CPF 874.423.299-34

R$ 67.200,00

Iniciou-se a sessão com o Credenciamento das empresas
participantes, verificando que todas estão com as documentações

solicitadas no item “5“ do Convite 001/2018. Após o credenciamento,
iniciou-se a abertura dos envelopes de Proposta de Preços, conforme

tabela acima. Após ampla disputa, temos em primeiro lugar a
empresa arrematante P.M. Consig LTDA - ME, como arrematante com

o valor de R$ 66.000,00, em segundo lugar a licitante A. Roberto
Tecnyzna - ME com o valor de R$ 68.133,00 e em terceiro lugar a

licitante Organização Contábil Setenareski S/S LTDA  com o valor de
R$ 67.200,00. Passou- se para os lances onde as empresas A.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216

Roberto Tencyzna – ME e Organizações Setenareski S/S LTDA

declinaram. Passou-se para análise da documentação de habilitação
da arrematante. A empresa P.M. Consig LTDA – ME apresentou todas

as documentações solicitadas no item 8 do edital tendo como
resultado ARREMATANTE a licitante P.M. Consig LTDA ME, e ainda,

os demais licitantes declinaram do prazo recursal. Desta forma a

Comissão de Licitação e Membros  declaram como ARREMATANTE
do certame a licitante P.M.Consig LTDA - ME, com o valor de R$

66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Observa-se que a empresa
arrematante tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentar as

CND Estadual com prazo de validade vigente. Nada mais havendo
deu-se por encerrada a sessão  da qual se lavrou a presente Ata, que

vai assinada pela Comissão de Licitação, Membros e Licitantes
Presentes.

PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E MEMBROS

Luiz Carlos Teixeira da Luz

PRESIDENTE

Anderson Wiens

Membro

Fabio Augusto da Silva

Membro

Michelle Goinski

Apoio

PELOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

LICITANTE ASSINATURA
P.M. Consig LTDA – ME -  Jheniffer Camily Ferreira de Morais

CPF 084.464.679-25

Roberto Tencyzna – ME  - Diervan Henry Milani - CPF
938.851.139-53

Organização Contábil Setenareski S/S LTDA - Claudio Roberto

Weirich Gomes dos Santos
CPF 874.423.299-34

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Travessa Paulo Bini, 27 - Centro – Almirante Tamandaré – PR – CEP 83501-630

CNPJ: 05.093.137/0001-51 - Fone/Fax: (41) 3657-6726 /(41) 3699-5216